

Nr 249

Av herr **Rimmerfors m. fl.**, om tryggande av importen av alkoholfria drycker, tillverkade av druvor.

Ett av inslagen i den nya nykterhetspolitiken är en strävan att bereda de alkoholfria festdryckerna ett större utrymme i sällskapslivet. I den nya rusdrycksförsäljningsförordningens 48 § stadgas sålunda, att vid utskänkning av rusdrycker, alkoholfria drycker skola finnas att tillgå i tillfredsställande urval. Ytterligare åtgärder i samma syfte ha föreslagits vid denna riksdag.

Läget på förevarande område synes i så måtto gynnsamt, att dessa drycker numera äro föremål för uppmärksamhet också från sådana alkoholbrukare, som vid vissa tillfällen — exempelvis inför förestående bilkörning — anse sig böra avstå från vinförtäring. Det är uppenbart, att denna benägenhet i hög grad kommer att främjas, om de därvid kunna räkna med förstklassiga ersättningsdrycker. Som sådana måste uppenbart de alkoholfria drycker, som tillverkas av druvor, komma i förgrunden. Förstklassiga sådana finnas i Schweiz, Tyskland och Frankrike, men de ha hittills inte alls eller i anmärkningsvärd liten omfattning stått till buds på den svenska marknaden. Av denna erfarenhet att döma synes den privata importverksamheten på detta område icke ha varit särskilt aktiv. Den relativa begränsning av importmängden, med vilken man till en början måste räkna, och vissa andra omständigheter göra det knappast antagligt, att man har att vänta någon nämnvärd stegring av denna privata aktivitet.

Ett samhälleligt initiativ i fråga om denna import synes därför påkallat. Det framstår därvid i första hand som rationellt, att det statliga organet för vinimporten, Vin- och spritcentralen, ägnar uppmärksamhet åt detta försummade importproblem. Tillverkningsorten för ifrågavarande varor och i viss mån också tillverkarna äro nämligen desamma, som när det gäller vinerna, och kvalitetsbedömningen erbjuder vissa beröringspunkter. En viktig del av avnämarna, restauratörerna, är också gemensam. I bredd med de enskilda importörer, som till äventyrs efter hand finna sig böra inträda på marknaden, bör Vin- och spritcentralen därjämte kunna tillhandahålla dessa varor åt den enskilda grosshandeln.

På grund av vad som sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t förorda överläggningar med Vin- och spritcentralen i syfte att trygga importen till

den svenska marknaden av högklassiga alkoholfria drycker,
tillverkade av druvor.

Stockholm den 26 januari 1955

Einar Rimmerfors

Wald. Svensson
Ljungs-kile

Bengt Sjölin

Eric Nelander

Margit Vinge

A. Widén

Karl Kilsmo

Axel Gustafsson
i Borås

Olof Hammar

Sven Antby

C. W. Carlsson

Helga Sjöstrand

Samuel Norrby